РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕРЮГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 22. 03. 2024  № 9-р

с. Дерюгино

О защите территории Дерюгинского сельсовета от пожаров

                   лесных массивов, запрещении отжига сухой травы

 В соответствии с Законом от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной

безопасности», Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 года

№390 «О противопожарном режиме», в целях обеспечения пожарной

безопасности и соблюдения противопожарного режима в весенне-летний

пожароопасный период 2024 года на территории Дерюгинского

сельсовета Дмитриевского района:

          1. Руководителям организаций, индивидуальным предпринимателям,

гражданам, осуществляющим сельскохозяйственную деятельность, а также

организациям и гражданам, обладающим правом пользования лесным

фондом:

          1.1. Не допускать сжигание стерни, пожнивных остатков, сухой

травы, разведение костров на полях, сельскохозяйственных угодьях и на

землях лесного фонда.

          1.2. Установить строгий противопожарный режим при работе на

полях, в лесном фонде до схода сухой травы, запретить применение

открытого огня, а также исключить применение других возможных

источников зажигания, запретить, либо установить соответствующий

режим курения.

          1.3. До 15.04.2024 г. (как позволять природные условия) произвести

опашку полей сельскохозяйственных угодий полосой шириной не менее 3

метров в местах их примыкания к населенным пунктам, на расстоянии не

менее 50 метров от строений в населенных пунктах.

           1.4. До 15.04.2024 г. (как позволят природные условия) произвести

опашку полей сельскохозяйственных угодий полосой шириной не менее 3

метра, а в местах их примыкания к лесным массивам, на расстоянии не

менее 15 метров.

           1.5. Утвердить прилагаемый График проведения отжигов сухой

травы с конца марта по апрель 2024 г.

           1.6. Обеспечить в период с конца марта по апрель 2024 года при

сухой погоде круглосуточное дежурство  членов добровольных пожарных

дружин.

           2. Гражданам, проживающим и находящимся на территории

Дерюгинского сельсовета:

           2.1. Обеспечить соблюдение противопожарного режима и не

допускать применение открытого огня и других возможных источников

возгорания вблизи полей, сельскохозяйственных угодий, мест размещения

сухой травы, торфяных месторождений, в лесных массивах, в том числе на

индивидуальных участках садоводствах, огородничествах и в населенных

пунктах.

           2.2. Не допускать сжигания в населенных пунктах и садоводческих

объединениях сухой травы и мусора ближе 30 метров от зданий и

построек, лесных массивов, а также без постоянного наблюдения.

           3.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

          4.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Дерюгинского сельсовета                                                  В.В. Шульгин

Исполнитель:

Н.А. Арбузова

                                                                           Утвержден

                                                                          распоряжением Администрации

                                                                         Дерюгинского сельсовета

                                                                        Дмитриевского района

                                                                         от 22.03.2024 № 9-р

График

проведения отжигов сухой травы на территории Дерюгинского сельсовета

в весенне-летний пожароопасный период 2024 года

№

п/п

Населенный пункт  Период

проведения

Ответственный

Должность

1 с.Дерюгино с конца марта

по апрель 2024г.

Шульгин В.В.

Глава

Дерюгинского

сельсовета

2 п.Кирпиловка с конца марта

по апрель 2024г.

Шульгин В.В.

Глава

Дерюгинского

сельсовета

3 с. Пальцево с конца марта

по апрель 2024г.

Шульгин В.В. Глава

Дерюгинского

сельсовета

4 д. Моршнево с конца марта

по апрель 2024г.

Шульгин В.В. Глава

Дерюгинского

сельсовета

5 с.Киликино с конца марта

по апрель 2024г.

Шульгин В.В. Глава

Дерюгинского

сельсовета

6 п. Каменка с конца марта

по апрель 2024г.

Шульгин В.В. Глава

Дерюгинского

сельсовета

7 д. Таракановка с конца марта

по апрель 2024г.

Шульгин В.В. Глава

Дерюгинского

сельсовета

8 п.Роженский с конца марта

по апрель 2024г.

Шульгин В.В. Глава

Дерюгинского

сельсовета

9 д. Полозовка с конца марта

по апрель 2024г.

Шульгин В.В. Глава

Дерюгинского

сельсовета